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چهارفصل بودن کشورمان از نظر آب وهوایی و وجود اقوام و 
مذاهب مختلف در گوشه و کنار ایران، بوم گردی توانسته 
جایگاه خود را نه تنها در بین گردشگران داخلی باز کند بلکه 
تعداد زیادی از گردشگران خارجی برای آشنا شدن با نقاط بکر 
ایران و نیز همنشینی با بومی ها و آشنایی با سنت هایشان و 
البته تجربه خوردن غذاهای محلی، کلبه ها و خانه های ساده 
و سنتی را به سکونت در هتل های ستاره دار شهری ترجیح 
می دهند. همچنین در نظر بگیرید که به طور حتم سفر از نوع 
بوم گردی حتما از نظر اقتصادی نیز باصرفه تر است و بیشتر 
دوست داران سفر و طبیعت گردی می توانند از پس هزینه هایش 

بربیایند.

  پدر بوم گردی ایران را بشناسید
شاید تعجب کنید اما لقب »پدر بوم گردی ایران« را یک مرد 
روستایی که از ترس ماموران شهرداری، دست فروشی را در 
شهر رها کرده و به روستایش برگشته، از آن خود کرده است. 
آقای »عباس برزگر« که اکنون از راه اندازی ایده بوم گردی 
خود میلیاردر شده، شروع کارش را این گونه بیان می کند: یک 
شب دو گردشگر آلمانی که در جاده بارانی گیر افتاده بودند 
به خانه من پناه آوردند. من از این که نتوانستم به خوبی از 
آن ها پذیرایی کنم دلگیر بودم. اما محیط ساده و آرامش بخش 
زندگی روستایی ما و دم پخت گوجه ای که همسرم برای آن دو 
گردشگر آلمانی درست کرده بود، پایه های درآمد میلیاردی 
آینده من را رقم زد. آن طور که عباس برزگر در گفت وگو با 
رسانه ها بیان کرده آن دو گردشگر آلمانی پس از بازگشت به 
کشور خود با بیان شرح سفرشان، پنج نفر دیگر از دوستانشان 
را تشویق به سفر به ایران و بازدید از خانه وی می کنند که در 
پایان آن پنج نفر 200 هزار تومان به عباس می دهند. اینجا بود 

که آقای برزگر به فکر گسترش کسب  و کار خود افتاد و امروز 
صاحب یکی از بزرگ ترین و مهم ترین اقامتگاه های بوم گردی 
در دنیاست که درآمدی میلیاردی برای وی به همراه دارد. حتی 
جالب است بدانید که »یونسکو« در کتاب راهنمای گردشگری 
خود، تور عشایری عباس برزگر را به عنوان شگفت انگیزترین 

تجربه گردشگری در ایران معرفی کرده است.

  نقش استارت آپ ها در رونق بوم گردی 
بار یک فرد بوم گردی را به صنعت  اولین  هرچند برای 
گردشگری ایران اضافه کرد اما به جرئت می توان گفت که 
وجود استارت آپ های مختلف در حوزه گردشگری توانسته 
اند به رونق و رواج یافتن آن در بین عموم کمک کنند و با 
پیوند بین سنت و مدرنیته، مخاطبان فضای اینترنتی را به 
مکان های دور و ناشناخته کشور عزیزمان سوق دهند. ما در 
این جا می خواهیم شما را با چند نمونه از این استارت آپ های 

موفق آشنا کنیم:
  میزبون

www.mizboon.com
این سامانه که مجوز سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری کشور را دارد، در سال 1396 به عنوان معتبرترین 
سامانه اجاره ویا، اجاره روزانه خانه، آپارتمان، سوئیت و 
اقامتگاه های بوم گردی به صورت رسمی رونمایی شد. در این 
وب سایت افرادی که می خواهند اقامتگاه های خود را برای 
بوم گردی به اشتراک بگذارند می بایست از فیلترهای سازمان 

گردشگری کشور عبور کنند و استانداردها را دارا باشند.
  دهگردی

www.dehgardi.com
این سامانه با شعار »جایی برای ماندن،جایی برای آرامش« 

از سال 1394 توسط »محمد زنگانه« فعالیت اش را در ارائه 
خانه های روستایی استان گلستان به عاقه مندان این خطه 
شروع کرده و در سال گذشته خدماتش را به استان های دیگر 
کشور همراه با برگزاری تورهای دهگردی گسترش داده است.

  ایران بوم گردی
www.iranbomgardi.com

ایران بوم گردی با ادعای این که تخصصی ترین سامانه رزرو 
آناین اقامتگاه های بوم گردی در کشور است، کارش را از سال 
1395 شروع کرد. این سامانه در ساختاری ساده به کاربرش این 
امکان را می دهد تا بتواند در کوتاه ترین زمان به انتخاب مقصد 
مد نظر خود برسد یا این که از تورهایی که در سایت معرفی 
شده است بهره مند شود. این سامانه یکی از کامل ترین منابع 

بوم گردی ایران را شامل می  شود.
  جاجیگا

www.jajiga.com
این سامانه اینترنتی توانسته است با انطباق خود با استانداردها 
امن  و  به رزرو اینترنتی  بین المللی نیاز  و تجربه های موفق 
اقامتگاه های مردمی در ایران را رفع کند و جای کسب و کارهای 
خارجی همچون »ایر بی ان بی« را که به دلیل تحریم ها وارد 
ایران نشدند، با بالاترین کیفیت پر کند. در این وب سایت به غیر 
از اقامتگاه های بوم گردی که شامل 415 مورد است، می توانید 
به صورت آناین هتل ها و دیگراقامتگاه های خصوصی مانند 
ویاهای شخصی و آپارتمان های مبله را نیز برای سفرتان اجاره 

کنید.
  زیتونت

www.zeytoonet.com
اقامتگاه های  و  روستایی  خانه های  آناین  رزرو  سامانه  این 
بوم گردی در سال 96 توسط »سعید رنجبر« در زادگاه پدری اش، 
روستای »اسطلخ جان« در شهر»رودبار« کارش را آغاز کرد. 
کاربران این سامانه می توانند به راحتی خانه های روستایی در 
دو استان زیبای گیان و مازندران را برای اقامت خود به صورت 
آناین رزرو کنند. اما نکته منحصر به فرد این استارت آپ آن 
است که مخاطبانش عاوه بر رزرو محل اقامت، می توانند با 
سفارش محصولات کشاورزی روستاییان گیان همچون زیتون 
و روغن زیتون رودبار و صنایع دستی محلی ، آن ها را در همه 

جای ایران درب منزل تحویل بگیرند.
  یو اسپیس

www.uspace.ir
یواسپیس، پلتفرم جامع اطاع رسانی و رزرو آناین اقامتگاه 
بوم گردی و طبیعت گردی، هتل  سنتی، خانه های بومی، سیاه 
چادرها و مجموعه های آب درمانی در کشور است. مشتریان 
این سامانه می توانند به راحتی اقامتگاه سنتی مدنظر خود را 
مقایسه و انتخاب و به صورت آناین رزرو کنند، از طرفی مالکان 
این دسته از اقامتگاه ها نیز می توانند یک وب سایت با نام خود 
به صورت رایگان و سریع در یواسپیس ثبت و تمامی خدمات 

اقامتی و گردشگری خود را به صورت آناین عرضه کنند.

 گنجی که در دل بوم گردی نهفته است
پدیده بوم گردی را از هر جنبه ای که بنگرید، برآورد مثبتی 
دارد و برای اقتصاد و رشد فرهنگی هر جامعه ای می تواند 
بسیار مفید واقع شود. بیایید با هم این پدیده را از دو دیدگاه 

مسافر و میزبان به زبان خیلی ساده بررسی کنیم.
  مسافر: می تواند با یک هزینه بسیار کم در مکانی دنج و 
آرام و در دل طبیعت اقامت کند و عاوه بر آشنا شدن با آداب 
و رسوم و گویش های مختلف روستایی ها، می تواند از طعم 
غذاهای محلی آن ها لذت ببرد، از صنایع دستی روستای مد 
نظر بهره مند شود و با اقامت در یک خانه روستایی فرصت 

دیدن طبیعت بکر منطقه را به دست آورد.
  میزبان:  کسب وکار خودش را دارد و دیگر لازم نیست برای 
کار به شهرها مهاجرت کند و می تواند با یک هزینه معقول 
از خانه روستایی خود، خرج خانواده اش را تامین کند و با 
فرهنگ شهری ها و نحوه معاشرت و زندگی آن ها از نزدیک 
آشنا شود. همچنین محصولات خود از غذاهای محلی گرفته 
تا صنایع دستی شان را به دیگر نقاط کشور صادر و از همین 

رو به اقتصاد خانواده خود و روستای شان کمک کنند.

در سال های اخیر در صنعت گردشگری کشور ما »اکوتوریسم« 
یا همان »بوم گردی« جایگاه ویژه ای پیدا کرده و نه تنها 
مسافران شهرنشین از آن استقبال گسترده ای کرده اند بلکه 
حتی ساکنان مهمان نواز روستاها و شهرهای دوردست کشور 
نیز به دلیل شناخته تر شدن محل سکونت شان و کمک به 
رشد اقتصادی خانواده هایشان آن را با روی باز پذیرفته اند. با 
ما همراه شوید تا با هم ببینیم بوم گردی چگونه از رویاپردازی 
ساده یک روستایی به استارت آپ ها و اپلیکیشن هایی رونق پیدا 
کرده که همگی خدماتی برای رزرو و اجاره خانه ها و کلبه های 

روستایی ها می دهند.

  تعریفی ساده از بوم گردی
تعاریف زیادی از این واژه در صنعت گردشگری آمده اما 
مقبول ترین تعریف را اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت 
ارائه کرده است: »سفر مسئولانه و دوست دار محیط  زیست، 
به منظور لذت بردن و قدردانی از طبیعت که باعث حفظ منابع 
طبیعی می شود و اثر اندکی از مسافر در طبیعت باقی می ماند.« 
طبق این تعریف می توان گفت رشد بوم گردی در صنعت 
گردشگری با سه هدف اصلی سامت محیط  زیست بومی، رفاه 
مردم محلی و کسب تجربه ای با کیفیت از گردشگری برای 
مسافر است. از نمونه های موفق و مطرح اکوتوریسم در جهان 
می توان به وب سایت »ایربی ان بی« اشاره کرد که دیگر بین 
همه آن ها که به جهانگردی و سفر عاقه دارند مشهور است 
و افراد می توانند با انتخاب یک خانه در این سایت و مذاکره 
با میزبانشان، یک مکان محلی با پذیرایی مد نظرشان داشته 

باشند.
حال با توجه به ظرفیت های بالای کشور ما در این بخش 
از گردشگری، یعنی تعدد روستاهای زیبا در دل طبیعت و 

آشنایی با استارت آپ های فعال در زمینه بوم گردی 

سفری مدرن به قلب سنت

اگر قصد خرید لپ تاپ دارید، باید قبل از خرید آن معیارهایی را برای خود مشخص کنید 
و بدون تحقیق و آگاهی به خرید نروید، چون در غیر این صورت با بازار متنوع لپ تاپ 
روبرو می شوید و ممکن است سردرگم شده و سرتان کاه برود. برخی از ویژگی هایی 
که از قبل باید برای خرید لپ تاپ در نظر داشته باشید عبارت است از: پردازنده، حافظه، 
صفحه نمایش، هارد، گرافیک، عمرباتری، درگاه ها و از همه مهم تر هزینه لپ تاپ. برای 
این که با هزینه برخی از لپ تاپ ها آشنا شوید، در جدول مقابل به چند نمونه از آن ها 

که قیمتی بین 3 تا 10 میلیون تومان دارند اشاره کرده ایم: 

قیمتمدل لپ تاپ
Asus Vivobook X 541 NA3,640,000

Lenovo Ideapad 1104,750,000
Lenovo 73306,450,000

HP Pavilion 15cc 100n8,600,000
Dell Inspiron 15-55708,700,000

Acer Aspire A515-51G9,220,000

راهنمای خرید لپ تاپ

هانیهتندهوش
کارشناس حوزه آی تی

علی کودک 11 ساله ای است که موقع 
خرید هیچ وقت بیش از نیازش چیزی 
طلب نمی کند، هروقت لباسش پاره 
می شود به مادرش می گوید که آن 
را بدوزد تا دوباره از آن استفاده کند. علی در روز هیچ وقت چراغ های 
خانه را روشن نمی کند و هروقت به خانه دیگران برود به آن ها نیز 
تذکر می دهد که چراغ های اضافی را خاموش کنند. علی اهمیت پس 
انداز را می داند و می داند که پدرش با چه زحمتی پول به دست می 
آورد و هیچ وقت بیهوده پول هایش را خرج نمی کند. همچنین همیشه 
از وسایلش مراقبت می کند چون می داند اگر وسایلش خراب شود، 
فرصت به دست آوردن چیزهای دیگر را از دست می دهد و مفهوم 
هزینه-فرصت را به خوبی می شناسد. او می گوید این کارها را از پدر و 
مادر خود یاد گرفته و پدر و مادرش در موقعیت های مختلف به او درس 
زندگی اقتصادی داده اند. اگر شما هم می خواهید فرزند اقتصادی بار 

بیاورید، این مطلب را از دست ندهید:

  آموزش قناعت در محیط خانواده
برای اینکه فرزندتان در آینده حریص نباشد و قانع بار بیاید، لازم است که 
از کودکی به او قناعت را آموزش دهید؛ بهترین راه برای آموزش قناعت 
این است که خودتان الگوی خوبی باشید و قناعت را سرلوحه زندگی تان 
قرار دهید. مثاً می توانید هنگامی که لباس تان پاره می شود، به جای 
اینکه آن را دور بیندازید، لباس تان را بدوزید و به دلبند تان توضیح دهید 
که با این کار به گونه ای جلوی اسراف را می گیرید. همچنین می توانید 
موقع غذا خوردن برای او مقدار مشخصی غذا بکشید و بگویید که اگر 
بیش از نیاز غذا بکشید موجب اسراف می شود. عاوه براین می توانید 
هنگامی که به خرید می روید بیش از نیاز یا طبق مُد خرید نکنید تا 

فرزندتان از رفتار شما قناعت و طمع نکردن را بیاموزد.

  آموزش صرفه جویی به فرزندان
به دلیل اینکه منابع و امکانات محدود هستند، پس باید از این منابع 
محدود به بهترین شکل استفاده کنیم و آن را هدر ندهیم. بنابراین باید 

از سنین کم به فرزندان خود صرفه جویی را آموزش دهیم تا در آن ها 
نهادینه شود و این منابع محدود بیهوده تلف نشود. ساده ترین و مهم 
ترین نوع صرفه جویی که می توانید به دلبندتان یاد دهید، صرفه جویی 
در منابع انرژی مثل آب، برق و گاز است و دلبندتان باید این کار را در 
رفتار شما نیز مشاهده کند تا در او نهادینه شود. همچنین می توانید 
برای آموزش صرفه جویی به کودکان کوچک تر هنگامی که نقاشی می 
کشند بگویید که از همه قسمت های برگه نقاشی استفاده کنند و آن را 

خالی رها نکنند.

  آموزش پس انداز بلند مدت
برای اینکه دلبندتان بتواند برای مدت طولانی پول هایش را پس انداز 
کند و انگیزه داشته باشد، می توانید وسایل گران قیمتی مثل اسکیت، 
دوچرخه، موبایل و.... را که او دوست دارد برایش هدف قرار دهید و 
فرزندتان را تشویق کنید که برای رسیدن به آن وسیله پول هایش را 
پس انداز کند. سعی کنید خودتان نیز همیشه مقداری از درآمدتان را 

جلوی چشم فرزندتان پس انداز کنید تا با الگوبرداری از رفتار شما، بهتر 
بتواند پس انداز کند و با اهمیت آن آشنا شود. فاطمهسوزنچیکاشانی

روزنامه نگار

چگونه کودکان مان را قانع و صرفه جو بار بیاوریم

آموزش اقتصاد به فرزندان 10 تا 12 سال

هرچندبرای
اولینباریکفرد
بومگردیرابه

صنعتگردشگری
ایراناضافهکرداما
بهجرئتمیتوان
گفتکهوجود
استارتآپهای
مختلفدرحوزه

گردشگریتوانستند
بهرونقورواج
یافتنآندربین

عمومکمککنندو
باپیوندبینسنتو
مدرنیته،مخاطبان
فضایاینترنتیرا
بهمکانهایدور
وناشناختهکشور
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